Ἀπὸ τὸν καιρὸν τοῦ Μεγάλου Κωνσταντίνου, ἄ
 ἔπου ἐγράφησαν τὰ ἀνωθεν ψηφισί εἰς τὸν τάφον
 του, ἕως τὸν καιρὸν τοῦ βασιλέως Κυροῦ Ἰωάννου
 τοῦ Παλαιολόγου, ὅπου ἐξήγησε ταῦτα ὁ Σχολάριος
 Γεννάδιος, εἶναι χρόνοι ἀπὸ τῆς κατὰ σάρκα γεν-
 νήσεως τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ χίλιοι
 ἑκατὸν ἕνας, καὶ ἀπὸ τοῦ Χριστοῦ ἕως οὗ ἀπέθανεν
 ἐννά.

A tempore Constantini Magni quo inscriptæ fue-
 runt ejus sepulcro supra propositæ literæ, ad Imper-
 rium Domini Joannis Palæologi Imperatoris, quo
 eas Gennadius Scholarius exposuit, anni sunt mille
 centum et unus. A Christo ad Magni Constantini
 mortem, anni numerantur trecenti viginti nove.

ὁ Μέγας Κωνσταντῖνος, χρόνοι τριακόσιοι εἴκοσι

GENNADII SCHOLARII

CPOLITANI PATRIARCHÆ

INSTRUMENTUM ABDICATIONIS.

Vide supra col. 264.

EJUSDEM MONODIA DE CPOLI CAPTA.

Vide ibidem.

GEORGIUS

COGNOMENTO

GEMISTUS SIVE PLETHO

NOTITIA.

(Ex Allatto De Georgiis. ap. Fabric. Harles., tom. XII.)

Georgius Gemistus cognomento, qui et Pletho, quod idem sonat (a), sive Platonis amore, ut Manuel Peloponnesius Magnæ Ecclesiæ rhetor, in tractatu contra eundem, de processione Spiritus sancti, asserit : Ἄλλὰ σὺ γε τούτου διδάσκαλος ὡς τῆ τοῦ Πλάτωνος λογικευθεὶς ἤδη ψυχῆ. καὶ ἀντὶ Γεμιστοῦ Πλήθωνα ἑαυτὸν κακλῆκῶς · *Sed tu hujus rei magister, quasi jam Platonis animo insinuatns, et pro Gemisto Plethonem temetipsum compellans* : sive, ut Trapezuntius in comparatione Platonis et Aristotelis agnomina- tum credit, *quemadmodum nonnullos prisecorum Patrum immutatione nominum ad res maximas vocatos fuisse docemur, eodem pacto Gemistum nomen vertisse, ut se facile de cælo lapsum crederemus, et citius doctrinam et legem ejus susciperemus.* In Peloponneso ut plurimum vixit, et versatus in Italia eo, quo concilium sub Eugenio Florentiæ (b) celebratum est tempore, cum Bessarione, Gaza et aliis ; refert ipse

(a) Ut γεμιστός a γεμίζω, sic πλήθων a πλήθω
 habet abundantiæ et plenitudinis significationem.
 Plethonis autem dicitur præ Gemisto placuisse,

quod ad Platonis nomen, quem unice amabat et
 admirabatur, quam proxime accederet. (Fabr.)
 (b) Sub Eugenio IV, ann. 1438.

in responsione ad Georgii Scholarii pro Aristotele objectiones. Fuit patria Byzantinus. temporibus Manuelis Palæologi, et jam habentis Græciæ occasu, tum prudentia, tum moribus ac scientia spectabilis (c). Græca plura scripsit, qua proprium dogma comprobans, qua aliorum sententias refellens, quæ veluti oraculum sapientissimi quique, quando præsentibus ipsi adesse non poterant, consulebant: Gemistus vir, scribit Georgius Chariander, in omni scientiarum genere eminentissimus, cognomenque Plethonis accepit, quasi Platonis, eo quod Platoni philosophorum principi maxime accederet. Et Antimachus apud Gyraldum de poetis sui temporis Dialogo 2: Hujus tanti viri cum historias in latinum sermonem ex græco ipse converterem, de eo in præfatione sic dixi: Illum dico Gemistum, quem non solum Græcia, sed universus fere terrarum orbis ob variam atque multiplicem divinarum humanarumque rerum scientiam admiratus, eo quod Platoni philosophorum principi atque Aristoteli, Græcorum et Latinorum omnium consensu, proxime accederet. Et Bessario cardinalis adversus calumniatorem Platonis lib. vi, cap. 1, eum opinionum Platonis æmulum atque defensorem vocavit (d). Nec dissentit Gyraldus: Plethon habitus est in primis philosophus, et quidem excellentissimus, quod cum ipsius multiplicibus et variis operibus, quæ apud Græcos leguntur, tum ex testimonio Bessarionis cardinalis amplissimi, et monumentis videri potest.

Illius opera (e) apud Diegum Hurtadum, Cæsaris apud Venetos oratorem fuisse tradit Gesnerus; eaque sic enumerat: Ad regem liber. De virtutibus liber unus. Paraphrasis in demonstrationes. Epicedion in reginam Helenam. Liber de generatione deorum, quem vidi manuscriptum Bononiæ apud S. Salvatorem. Adversus librum pro dogmate Latinorum, nimirum quod ad Spiritum sanctum, Demonstrationes naturales de Deo. Mensium et annorum ordo ac dierum recensio. Oracula magica sectatorum Zoroastris, quæ et Parisiis impressa sunt Græce et Latine seorsum 1538, in 4, chartis duabus absque nomine græci interpretis, qui Georgius Gemistus est. Historica et geographica quædam hujus auctoris, ut sunt Chorographia Peloponnesi et Thessaliæ, idem Diegus Hurtadus habet. Libellus de iis, in quibus Aristoteli cum Platone non convenit, et quod potior sit Platonis sententia, excusus Venetiis apud Scotum, in 8, cum Bernardini Donati Veronensis paraphrasi, Libellum contra Georgii Scholarii argumenta, ἀντιήψεις pro Aristotele, Bononiæ, apud S. Salvatorem vidi, sed imperfectum. Addunt epitomatores: In bibliotheca imper. Viennæ habetur Gemisti Plethonis Epitome historiarum Sicularum Græce manuscripta, in 4. Ejusdem libellus De generatione deorum, ibidem manuscriptus, confuse admodum omnia atque indistincte [V. supra, vol. VIII, p. 80, not.] nos, si quid potuerimus, enucleatius illa expendemus. Et primum de iis quæ typis vulgata sunt, sermonem instituemus.

De Gestis Græcorum post pugnam ad Mantineam duobus libris digesta (f) [vid. supra l. c. p. 79 sq. et Introd. l. c.] Latine etiam reddita a M. Antonio Antimacho [Basil. 1540, 4.] non semel, nec uno in loco, qui in Præfatione ad Matthæum Antimachum patrem ita sibi placuisse hunc auctorem refert, ut nihil magis; atque, eum non tantum esse verbis aptum, pressumque, sed etiam artificio tanto, tanta lenitate, ac rerum copia ferri, ut post Herodotum ac Thucydidem cum antiquissimis Græciæ scriptoribus non immerito comparari possit. Habebantur manuscripta in bibliotheca Joannis Surii. Verdercius. (ALLAT.) Add. Venetiis in cod. 406 bibl. Marc. de quo v. cl. Morell. l. c., p. 269. (HARL.)

2. De virtutibus libellus sub Plethonis nomine Græce editus est Antwerpæ apud Plantinum cum aliis ejusdem Opusculis 1552 (g), in fol., et Græce et Latine ex interpretatione Adolphi Occensis Augustani, Basileæ apud Oporium 1552, in 8, et in Doctrina recte vivendi ac moriendi cum plerisque aliis, idem

(c) Petrus Crinitus de honesta disciplina, lib. 1, cap. 10: Erant forte cum Bessarione Nicano, viro in philosophia eccellente, Theodorus Gaza et Plethon Byzantius, qui cognomento Γεμιστός appellatus, tres eo tempore, ut constat, viri doctrinæ et ingenio nobiles.

(d) Ejusdem Bessarionis ad Nic. Saguntinum Eubœum epistolam, quæ Gemisti laudes continet, cel. Morell. in bibl. ms. Gr. et Lat. 1, p. 212 sqq. ex cod. Ven. Marc. 333 Gr. et Lat. in lucem prodit. HARL.

(e) Georgii Gemisti opera, sed non addunt, quæ, inter codices græcos Patrum Augustinianorum in cœnobio S. Joannis de Carbonario reperisse se ms. testatur Jo. Mabillonius, pag. 110 Itineris Italici [sed vid. supra, ad vol. V, pag. 797, n. 22. HARL.] et Bernhardus de Montfaucon, Diarii Italici pag. 311.

(f) Titulus est: Ἐκ τῶν Διοδώρου καὶ Πλουτάρχου περὶ τῶν μετὰ τὴν ἐν Μαντινέῃ μάχην, ἐν κερφαλοῖς διὰ λήψεις. Post Antimachum vertit etiam Latine Zacharias Orthus, professor Gryphiswaldensis academiæ, Rostoch. 1575, 8. Antimachi interpretatio prodit Basileæ 1540, 4, cum ejus oratione de

laudibus Græcarum litterarum, et Dionysii Halicarnassæi præceptis de oratione panegyrica, nuptiali, natalitia et epitaphiis, p. 64-79; Demetrii Phalerii de membris et incisio, de periodis, de componendis epistolis, et de characteribus dicendi, p. 80-92; et Polyæni præfatione de re militari, p. 93-96. In præfatione narrat Antimachus se in Græciam iter suscepisse Græcarum litterarum descendarum causa et sub disciplina Moschi Lacædæmonii moratum quinquennium. Promittit et versionem Demetrii Περὶ τρομυητικῆς. Dædimus, inquit, etiam brevi fortasse Phaleræum, auctorem plane in dicendo, Ciceronis sententia, politissimum, De interpretatione seu elocutione integrum Latine legendum. De Hispanica versione horum Gemisti librorum infra, p. 740.

(g) Puto Allatium scripsisse 1575, et numerum 1552 a typographo ex errore, quoniam idem statim iterum sequitur. Certe ann. 1575, hic Plethonis libellus ex bibl. Joannis Sambuci Græce apud Plantinum in fol. prodit una cum duabus ejus orationibus utraque lingua excusis ad eadem Elogiarum Stobæi.

Græce et Latine editus est cum Hieronymi Wolphii Adnotationibus (*h*), et Ienæ cum interpretatione ejusdem Wolphii 1590, 8. Vertit etiam illum Latine Vincentius Marinerius, ut ipsemet scribit epist. ad Franciscum Dazam anno 1656 edita. Legitur manuscriptus apud me bis, et in bibliotheca Bavarica cod. 224; Veneta S. Marci scam. 53. num. 22, et Augustana sæpissime, et legebatur in bibliotheca Antonii Augustini cod. 255 (ALLAT.) Cod. Bavar. bibl. hodie numeratur 289 et in titulo auctor libelli disertis verbis nominatur Pletho; nec non in cod. 260 v. cl. Hardt. in Aretini Beytrægen, etc. ann. 1805, part. 10, p. 381; et part. 8, p. 135. — Augustæ Vindel. in cod. in fine mutilo. V. Reiser. indic. Miss. bibl. August. p. 82, n. 19; it. p. 90. — Venet. in bibl. Marc. cod. 519, sunt plura Plethonis opp. n. *de virtutibus*; — *de futo*, inc. Πότερα δὲ ὄρισται — *funebri in Helenam Patæologinam*; — sine titulo; iuit. Ἄ μὲν οὖν τῆς βέλ. — *in oracula magica Zoroastris*; — *de rebus Peloponnesiacis constituendis*. V. Cat. codd. gr. Marc. p. 279. — Matriti in cod. reg. 109. V. Iriart. cat. codd. gr. Matrit. p. 429. — Paris. in bibl. publ. codicibus septem. 462, 962, 1739, 1775, 2005 seq., 2576, et 2933, V. Cat. mss. regg. vol. II. — Mosquæ in cod. synod. 311. V. Matthæi Notit. codd. gr. Mosquens. p. 204. n. 42. — Florent. in bibl. Medic. Laurent. codd. 17. n. 3, plut. 56; 33, n. 12, plut. 57; 33, n. 6, plut. 58; 13, n. 12, plut. 74; et 24, n. 4, plut. 80. Vid. Bandini Cat. codd. Gr. Laur. tom. II, p. 317, 387 et 481; ac tom. III, p. 204 et 214. — Vindobon. in cod. Cæsar. 66, n. 4; 78, n. 5; et 92, n. 1. V. Lambec. VII, p. 231, 295 et 372 seq. Codd. multos varior. opusc. Gemisti Plethonis in variis biblioth. obvius, indicat Montfauc. in *Bibl. biblioth. mss.* in Indic. quem conferes. De edit. Basil. 1552. 8. V. Maittaire, A. T. tom. III, part. II. p. 611. (HARL.)